北京市人力资源和社会保障局
北京市 亠父 通 委员

Δ

^

京人社教函 〔⒛18)106号

关于举办人工智能在智慧交通领域的应用
与发展高级研修班的函

各省、自治区、直辖市人力资源和社会保障厅 (局 )、 交通运输

厅 (局 、委),新疆生产建设兵团人力资源和社会保障局、交通

运输局 :

根据 《人力资源 会保障部办公厅关于印发专业技术人员

知识更新工程 2018年 高级研修项 目计划的通知》 (人社厅发

(2018)3茌 号)精神,北京市人力资源和社会保障局定于 9月

中旬举办
“
人工智能在智慧交通领域的应用与发展

”
高级研修班 ,

由北京市交通委员会具体组织。现将有关事项函告如下 :

-、 研修内容

本次研修围绕人工智能在智慧交通领域的应用与发展,采取

专题讲座、研讨交流、现场教学等相结合的方式组织研修。

(一 ) “互联网+” 背景下综合交通协调调度。介绍利用人

工智能技术对交通大数据进行实时分析,感知城市交通运行,完

成宏观交通优化方案等。

(二 )自 动驾驶汽车和轨道交通系统。介绍车载感知系统、

自动驾驶、车联网、物联网等技术集成和配套的最新发展和前沿

成杲,以及国内外自动驾驶平台技术体系和产品总成能力。

(三 )人工智能技术在交通领域应用。介绍人工智能技术在

智慧道路、智慧停车、智慧充电等交通基础设施智能化领域的发

展现状,探讨应用前景 q

(四 )现场教学。到中国科学院自动化研究所实地参观考察。

二、研修时间及地点

(一 )研修时间

⒛18年 9月 16日 (星期 日)至 9月 21日 (星期 ),9月

16日 全天报到,9月 21日 结业。

(二 )研修地点

北京市万芳苑国际酒店 (丰 台区南三环西路 4号 )。

三、研修对象及报名方式

(一 )研修对象

各省市公交、地铁、交通枢纽、长途客运、出租、高速公路

等交通运输运营行业领域具有副高级职称以上的专业技术人员

或管理人员,国 内科研院所高级专业技术人员,共 70人。其中,

各省市 ⒈2人 ,天津市、河北省各 5人 ,青海玉树、新疆和田各

1人 。

-2-

(二 )报名方式

请各单位尽快确定参加研修人员名单,并于 8月 2茌 日 (星

期五)前将报名回执 (加 盖单位印章)传真至北京市交通信息中

心 (传 真:01O-57079660)。 高级研修班不接受个人报名申请。

(三 )报名确认

承办方对报名人员相关材料进行审核后,将发送确认通知信

息;研修 ′Ⅱ员凭确丿~信 '憝 报到参加研修。

四、其他事项

(一 )斫修期间,每名研修人员须撰写 1篇 与研修内容相关

的学术论文或经验交流材料 (3000字左右),于研修结束前提交。

(二 ∫千修丿、员修完边定的讦程,经 考核合嘻壬,由丿、力资

源和社全f碹部专」拄术 \员 管垣司颁发《专业拄 t/、才知识更

新工程高级研修项目结业证书》,培训学时计入 《专业技术人员

继续教育讧书》。

(三 )研修人 F、 报到时,请提交 2张 1寸近实免冠照片。

(四 )本次研修不收取任何培训费,研修人员仨返交通费自

理。

联系人及联系方式 :

北京市交通信息中心 果满园

联 系 电话 :01卜 57079656

你争    孱手 : 010-57079660

手 机 号 码 :15210586265

-3-

北京市交通委员会人 处 赵双杰

联 系 电 话 :01O-57079215

北京市人力资源和社会保障局教育培训处

联 系 电 话 : 010-89151210  89151212

附件:1。 高级研修班报名回执

(此件依申请公开 )

张燕敏 杜建伟

一 4-

附件 1

单位名称 (盖章):

亠呙 研修班报名回执

日期 : 日

姓  名 性另刂 民族

职  务 技术职称

工作单位

通信地址

及邮编

办公电话 手机

电子邮箱

传  真

各注

注:请于8月 ⒛ 日前传真至北京市交通信息中心 (01O-57凹 gGGO),并电话确认。

-5-

附件 2

高级研修班教学安排

时间 教学安排 主讲人

16 日 全天 报至刂

17日

上午

1.开班仪式

2.人工智能的历史与未来

尹宝才 大连理工大学电

子信息与电气工程学部

部长、教授

下午
人工智能在城市综合交通治理

应用

闵万里 阿里巴巴阿里云

AI首席科学家

18日

上午 静态交通领域的人工智能技术
王 炯 北京市停车管理

事务中心副主任、高工

下午 交通大数据与人工智能

张 可 北京市交通运行

监测调度中心副主任、高

工

19日

上午
AI推动现代城市轨道交通高效

运营

秦 勇 北京交通大学交

通运输学院教授

下午
现场教学 (中 科院自动化研究

所 )

20 日
上午 人工智能时代的自动驾驶

李克强 清华大学智能网

联车辆研究中心主任、教

授

下午 分组讨论

21日

上午
人工智能在视频图像监控领域

应用

俞祝良 华南理工大学自

动化科学与工程学院副

院长、教授

下午
1.交流发言

2.结业总结

-6-